

Post 1: Tillid til hinanden

Refleksion: Vejbodenne ligger spredt ud over det danske landskab, som et udtryk for den tillid vi har til hinanden. Her sætter mennesker deres varer ud til vejen uden opsyn med en forventning om, at betalingen er i kassen, når dagen er omme.

Tillid er et grundlæggende for, at vi kan få fællesskaber og et samfund til at fungere. Det er vigtigt, at vi kan stole på hinanden, og vi har et fælles ansvar for at opbygge tillid og ikke misbruge eller udnytte den.

Gruppenak: Beskriv en situation, hvor du erfarede et trygt og tillidsfuldt rum i en relation eller i et fællesskab.

Læs dette vers fra Bibelen sammen:

Esajas' bog kapitel 32 vers 18

”Mit folk skal bo på fredens boplads, i boliger, hvor tillid råder, på hvilesteder, hvor de kan være sorgløse.”

Spørgsmål til gåturen:

- Hvordan kan man opbygge tillid til hinanden i samfundet, i familien og i kirken?

Post 2: Tillid og tro

Gruppenak: Hvor har du oplevet, at man kan lære noget om at have tro og tillid til Gud?

Refleksion: I perioder kan det være vanskeligt at have tro og tillid til Gud. Især når man møder udfordringer, der vækker en tvivl, skuffelse eller sorg. Særligt kan det være vanskeligt at fatte tillid til en Gud, man ikke kan se.

Læs dette vers fra Bibelen sammen:

Hebræerbrevet kapitel 12 vers 11

”Tro er fast tillid til det, der håbes på, en overbevisning om det, der ikke ses.”

Refleksion: Bibelen taler om troen på Gud som en tillid. Det er en overbevisning om, at Gud er virkelig og virksom, også selvom det ikke altid er en mærkbar erfaring. Tilliden til Gud kan komme til udtryk som en overgivelse til Gud, hvor man lægger sit liv i Guds hænder i tillid til, at han elsker os og vil os det bedste.

Spørgsmål til gåturen:

- Hvordan kan man have tro og tillid til Gud, når man ikke konkret kan se ham?
- I hvilke situationer har du oplevet det vanskeligt at have tillid til Gud?

Post 3: Tilliden fortælles

Læs dette vers fra Bibelen sammen:

5 Mosebog kapitel 4 vers 9

”Men tag dig i agt, og pas på, at du ikke glemmer, hvad du selv har oplevet; det må ikke gå dig af minde, så længe du lever. Fortæl det til dine sønner og sønnesønner.”

Refleksion: Kirken er et fællesskab på tværs af generationer, og jeg har tit tænkt på hvor mange livs- og troshistorier, der gemmer sig hos de mennesker, som jeg deler nadverbord med om søndagen, og som jeg aldrig har fået anledning til at høre.

Gruppensnak: Hvem har lært dig noget om livet og/eller troen? Nævn et menneske, der er ældre end dig, og nævn et menneske, der er yngre end dig.

Refleksion: Livs- og troshistorierne er med til at lære os noget om den levede og erfarede tillid til Gud. Det handler ikke om at fortælle den perfekte historie men i stedet at fortælle ærligt om både de gode og svære erfaringer.

Udfordring: Prøv inden for de næste par uger at invitere én eller nogle fra kirken til at dele deres livs- og troshistorie. Anledningen kunne være en frokost, en kop kaffe eller en gåtur.

Spørgsmål til gåturen:

- Hvad har generationerne at lære af hinanden på tværs?
- Hvem skal du invitere i udfordringen ovenfor?